LEI Nº 410, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017
Cria Distrito Turístico “Loteamento Ouro Verde”, no Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Evandro Luiz Cecato, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I :
ARTIGO 1º - Fica criado o Distrito Turístico “Loteamento Ouro Verde” no Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, localizado às margens do Lago da Usina Hidrelétrica de Salto Caxias, em Linha Fazenda Veronese, neste Município, dentro do Lote de terras Rural nº 29 (vinte e nove), da Fazenda Boa Esperança, do Município de Boa Esperança do Iguaçu-PR, com a área de 116.331,00m² (cento e dezesseis mil, trezentos e trinta e um metros quadrados), com os limites e confrontações seguintes:

-Partindo do ponto M-01C, segue por linhas secas sucessivas, confrontando com o lote 29A, com os seguintes azimutes e distâncias: 83º40’08” e distância de 130,16m até encontrar o ponto M-01D, 25º19’01” e distância de 172,39m até encontrar o ponto M-01E. Deste segue pela cursa de desapropriação cota 326,00m confrontando com o lago formado pela Usina Hidrelétrica de Salto Caxias, por uma distância de 384,94m até encontrar o ponto M06A. Deste segue por linhas secas sucessivas, confrontando com o lote 31 com os seguintes azimutes e distâncias: 239º11’28” e distância de 39,25m até encontrar o ponto M-006, 237º11’28” e distância de 119,01m até encontrar o ponto M-002. Deste segue por linha seca e reta, confrontando com o lote 27 com azimute de 238º06’19” e distância de 93,21m até encontrar o ponto M-001. Deste, segue por linha seca e reta, confrontando com o lote 30 com azimute de 224º34’53” e distância de 229,40m até encontrar o ponto M-01ª. Deste, segue pela curva de desapropriação cota 326,00m, confrontando com o lote formado pela Usina Hidrelétrica de Salto Caxias por uma distância de 676,04m, até encontrar o ponto M-01B. Deste, segue pela mesma referida curva de desapropriação por uma distância de 107,47m até encontrar o ponto M-01C, início da descrição deste perímetro.

ARTIGO 2º - O proprietário do imóvel acima descrito, manifestar pretensão de implantação de loteamento, deverá encaminhar requerimento instruído com documentos exigidos em Lei.

Parágrafo Único – A área referida nesta Lei e acima identificada, está incluída no mapeamento urbano, e considerada área urbana.
ARTIGO 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei Municipal nº 004.01/2009, de 30 de janeiro de 2009, e demais disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos quatorze dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete.

EVANDRO LUIZ CECATO

Prefeito
Registre-se; Publique-se.

Cumpra-se.